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

imóvel 33.000,OOm2 R$ 125.000,00

Ref. 401-lotes localizados na rua Domingos Olívio

Brugnago, ao lado do supermercado Breithaupt,
bairro Vila Nova, comercia e residencial

R$ 80.000,00.

Vende-se
02 terrenos

Na Rua Antonio
Ribeiro (início)

medindo 4.50,OOm2
cada

R$ 85.000,00 Czerniewicz, com 03 quartos, banheiro, cozinha,
garagem, salas, toda cercada Terreno mede

680,OOm2 com ampla vista para a cidade

R$ 55.000,00

Ref 412 - Vende-se uma casa no loteamento
Santo Antonio Bairro Nereu Ramos - área do

. terreno 8.000m2 com água corrente

banheiros, ampla área de festas, lareira, garagem
para 03 carros, piscina, 02 quartos, sala, cozinha,

copa, lavanderia, toda murada, mais um

apartamento completo em anexo- RS 135.000,00 -

Parcelamos

Ref 414 Uma belíssima casa próxima as duas

Rodas, com uma área construída em 02 pisos de

210,.00m2 completa terreno com 506,OOm2 de

esquina R$ 250.000,00 Aceita-se apartamento

Ref 415 Uma casa com galpão industrial, mais
área comercial, em dois pisos, com ampla testada

para a Rua Pastor Albert Schneider- Terreno
2.220,OOm2 R$ 600.000,00- Negociável-

Vende-se uma Casa com

ponto Comercial e residência

preparada sua estrutura para
02 pisos, com instalações

internas para: Clínica,
Consultório Médico, Instituto

de Beleza, enfim para

qualquer ramo comercial

localização próximo a Madri

Roupas R$ 230.000,00
Negociáveis

ATENÇÃO MOTOCICLISTA - Dia 09/04 - a primeira' festà do motociclismo de Pista Livre de Jaraguá do Sul
Local: Pavilhão de Eventos

� �. �
, ,

'

"
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ETISTA

• Apartamentos com um ou dois dormitórios

(suíte), planos ou duplex;
• 'Cozinha çom churrasqueira;
lavanderia, estar e garagem;

• Localização Central
Av. Marechal Deodoro da Fonseca;

-.,

• Não é Hotel;
• Espaço para sala de jogos (Lan House);
• 12 Pavimentos;
• Salas comerciais no térreo;
• Com aquela taxa de condomínio que .

você sempre sonhou.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS UOA.

e-mail: itaivan@itaivan.com.br
Veja as fotos detalhadas no site

www.itaivan.com.br

Ref 5605 - Amizade -

Lot. Itacolomi - Casa
Alv. Nova cl

120,24m2 - suíte +

02 dorm­

churrasqueira -

Terreno cl 384,75m2
- R$ 120.000,00 churrasqueira - Terreno cl 381.75m2 -

R$135.000,00

ReI 5628 • Chico de Paula - Casa Alv. cl
180,OOm2 - 03 dorm - 02 bwc - área festa

+ edícola cl 03 dorm - Terreno c/418.00m2
- R$ 125.000,00

ReI 5598 • São Luís - Casa Alv. cl
121,52m2 - 01 Suite+ 2 dorm -

RS 100.000,00

ReI 4425 • Czerníewicz - Ed. Annibal Gomes -

Apto cf 18,20m2 - suite + 02 dorm - sacada
cl churrasqueira - R$ 85.000,00

Rel4437 • Czerniewlcz - Ed. Adrielli - Apto cl
109,54m2 - sune cl móveis

embuucos + 02 dorm - R$ 95,000,00

Terreno acidentado cf
3.515,15m2

(22,OOm frente
f34,30m fundos

f212,OOm laterais) -

R$ 33.000,00
ReI 4417 - Centro· Ed, lsabella- Apto cl

132, 12m2 - suite + 02 dorm -

sacada - 02 vagas de qaraçem- apto mobiüaoo -

R$ 99.000,00
.

ReI 4414· Czerniewicz - Ed. Jaezer - Apto
cl 130,50m2 - suite + 02 dorm • sacada -

cburrasquelra- RS 95,000,00 (Negociável)

ReI 4419· Centro - Ed. Royal Barq- Apto cl
240,OOm2 - suite cl hidro e móveis - 02 dorm -

sacada ampla cl churrasqueira - garagem dupla -

.

R$ 250.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Bairro Estrada
Nova, casa em

alvenaria, cf
3qtos, copa,
cozinha,
lavanderia,
bwc, garagem
cf
churrasquera
e lavabo. (Com
laje). R$
53.200,00
aceita-se
terreno ou

casa

Fone/Fax: (47) 370�0919 / 370-0819·

E-mail: engetec@engetecimoveis.com.br

Sala Cómercial - Rua Cabo Harry
Hadlich área cf 50m2 R$

37.000,00.Prox. Angelone

João Pessoa- casa em alv, 3 qtos,
copa, coz, garagem e lavanderia - R$

55.000,00 (Negociavel)

Centro - Ed Dunker, 1 suite, 2 qtos, bwc social,

sala 2 ambientes, copa e cozinha, área de

serviço, 2 sacadas, garagem para um veiculo.
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
estar, sala de 4'antar, dep. de
empregada com banheiro, lavabo,
cozinha, dispensa, 3 sacadas, 3
vagas de garagem, deposito.

COO 056-
RESIDENCIA
NOVA - CHICO DE
PAULA

(entregamos ela

pronta) com 02
quartos, sala,
cozinha,
lavanderia, bwc,
02 vagas de
garagem - Valor
R$ 65.000,00.

COO 102 - CENTRO -

APARTAMENTO EM
ALTO PADRÃO, DOIS
POR ANDAR - Medindo
165,00m2 de área
privativa, com 1 suíte, 2
qtos com sacada, sala
com sacada, cozinha,
área de serviço, bwc
soclal e de serviço.
Prédio com salão de
festas, piscina, área
para sauna e sala de

ginástica.

SÁBADO, 19 de Março de 2005

CRliCI2346

TRINDADE
MOVEIS

Re.illol..do Rau,60 - SlIla 06 - Ed. Market Plaee
Fones: 216..3231 I 9133-9027 I 9909-:56Q5
Email: trindadeimoveis@netuno.com.br

COO 101 - JARAGUÁ ESQUERDO - CASA
NOVA medindo 130,OOm2 (14x24) com uma

suíte, 2 qtos, sala, copa e cozinha,
lavanderia, bwc social, 2 vagas de garagem

e churrasqueira. - Valor R$ 120.000,00

COO 104 - CENTRO - APARTAMENTO EDlFCIO
JARAGUA - (172,00M2) RO 15° andar - 01 suíte,

2 qtos mobiliados, sala com sacada, bwc, dep,
De empregada, área de serviço, cozinha
mobiliada e 01 vaga garagem. - Valor R$

100,000,00

COO 106 - CENTRO - COBERTURA com

399,00m2 - Valor R$ 195.000,00

COO 114 - ITAPEMA - APARTAMENTO tendo
142,5452m2 com 1 suíte, 2 qtos, bwc

social, sala de estar e jantar, sacada ampla
com churrasqueira, cozinha lavanderia e

garagem. - Valor R$145.000,00

COO 116 - CENTRO - APARTAMENTO no Ed.

Jaraguá com 2 qtos, sala de estar e

jantar, 2 bwc
.

s, cozinha mobiliada, área de

serviço, garagem. - Valor
R$ 75.000,00

",
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.COM
IlvíOBILlÁRIA.COM EMPREENDIMENTOS LTDA.

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA - FINANCIA - CONSTRÓi

CRECI 2377-J MISSÃO: Oferecer aos clientes a melhor prestação de serviços
no ramo imobiliário.

VISÃO: Ser referência no ramo imobiliário da cidade

de Jaraguá do Sul.

VALORES: IINossa habilidade e competência aliadas ao

conhecimento e aos princípios éticos e morais são o rumo de

nossos negócios"

Há um ano em Jaraguá do Sul, a IMOBILlARIA.COM é uma empresa
jovem, mas com muita experiência e vêm conquistando a cada dia
novos clientes e parceiros e lhes proporcionando excelentes

negócios no ramo imobiliário.

Com uma equipe de profissionais habilitados e muito bem

preparados para oferecer o melhor, a IMOBILlARIA.COM está no

mercado com umá proposta diferente, não apenas de vender

imóveis, mas de oferecer soluções.

A IMOBILlARIA.COM também presta serviços de arquitetura e

urbanismo no próprio escritório através da renomada arquiteta Amanda
S. de Oliveira onde os clientes da IMOBILlARIA.COM recebem total
assessoria para construir, reformar, ampliar e decorar

".

O site www.imobiliariacom,com.br é o mais completo no segmento
imobiliário, com anúncios de imóveis, informações imobiliárias, dicas,
fotos, telefones úteis, informações da cidade e muito mais.

- Além de ser uma empresa séria e competente atuando ativamente no

Preparação, empreendedorismo, modernidade, bom atendimento são mercado imobiliário da região, a IMOBILlARIA.COM tem
algumas das muitas características que fazem da IMOBILlARIA.COM responsabilidade social, mensalmente parte do lucro é destinado ao
a melhor imobiliária da região. CERENE - Centro de Recuperação Nova Esperança - instituição

filantrópica que trabalha na

prevenção e tratamento de

dependentes químicos e seus

familiares. "Aqui nós investimos em

pessoas".
.

•

Venha e comprove porque a

cada dia, mais pessoas vem

negociando com satisfação com a

IMOBILlARIA.COM e obtendo os

. melhores resultados.

j
. ',I

. 'd
,

I�

Seja nosso cliente e

obtenha lucro certo em

seus negócios imobiliários.

A IMOBltIARIA.COM tem Responsabilidade Social. O CERENE - CENTRO DE RECUPERAÇÃO NOVA

ESPERANÇA (Instituiç.ão filantrópica de assistência social, sem fins lucrativos que atua na prevenção da
(�) dependência de álcool e outras drogas, e no tratamento do dependente e seus familiares ), tem o nosso

, . � .

apoio financeiro e institucional.VENHA NEGOCIAR CONOSCO - AQUI NOS INVESTIMOS EM P!SSQAS !Para uma-WlPJem drogas

I} ,
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n1,
.

. .. 606
Rua cxp G. umercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

Ref:110 - Nereu Ramos -

Casa alv. Cf 2 qtos
+ dep. 70m2-

R$ 52.000,00
-

Ref:112 - Ilha da Figueira
- Casa em alv, 3 qtos +

-

dep. 100m2-
R$ 43.000,00

Ref:133 - Ana Paula -

Casa em alv, cf 3

quartos e 98m2
R$ 60.000,00

Ref:119- Ilha da

Figueira - casa alv., 3

qtos + dep. cf 178m2.
R$ 125.000,00

Ref: 508 - João Pessoa - Terreno de
esquina - 620m2• R$ 25.000,00

Ref:S02- Ilha da Figueira - Terreno c/
676m' - R$ 46.000,00

Ref:509- João Pessoa - Terreno c/
aprox. 6.000m2

CASAS

Ref:127 - Jaragua
Esquerdo

Casa em alv, cf 3 quartos
cf150m2\- R$ 80.000,00

Ref:122 - Baependi
Casa em alv, cf 1 suíte +

2 quartos, área de
festa e piscina

Ref:114 - Schroeder I
Casa em alv,

cf 2 quartos + edícula­

R$ 48.000,00

Ref: 130 . Ilha da Figueira - Casa
mista, 200m2• R$ 40.000,00 -

negociável

Ref: 131- Vila Lenzi - Casa em alv., 3
qtos + dep. -170m2• R$110.000,00

APARTAMENTO

c/ suíte, 2 dorm, 2 bwc
'

s, sala de

estar, jantar, área de serviço,
churrasqueira e garagem p/2 carros.

R$ 123.000,00

Ref. 15.002 VILA LENZI Sobrado c/
suíte, 2 dorm, 3 bwc 's. sala

íntima/jantar/estar, ampla área de
festas c/ churrasqueira.

R$ 175.000,00

Ref. 15061 BAEPENDI Sobrado c/
suíte (cioset + hidra), 4 dorm, 4

bwc "s, sala de estar c/ lareira, sala
de jantar/tv, cozinha e área de serviço
mobiliada, churrasqueira e garagem

p/2 carros. R$ 330.000,00

Ref. 20.107 JOINVILLE Apto
c/suíte, 2 dorm, bwc social. sala de

estar/jantar, área de serviço, área de
festas c/ piscina, garagem.

R$ 94.500,00

Ref. 20.106 CENTRO Apto c/suíte
(closetl, 2 dorm e/sacada. bwe

social, sala· de estar/ jantar, área de

serviço, área dé festas c/ piscina e

_garagem. R$ 170.000,00

Ref. 20.054 BAEPENDI Apto c/3
dorm amplos, sala de estar/jantar,

cozinha, área de serviço, bwc,
cozinha e garagem. R$ 87.000,00

ReI. 20.027 VILA NOVA NOVO -Apto c/
suíte, 2 dorm, sala de estar/jantar.

cozinha, bwc social. área de serviço,
churrasqueira ,área de lestas c/ piscina,

quadra de esportes e garagem p/2
carros. R$ 165.000.00

ReI 20.028 VILA NOVA NOVO Apto c/
suíte, 1 dorm, sala de estar/jantar,

cozinha, bwc social, área de serviço,
churrasqueira, área de lestas c/ piscina,

quadra de esportes e garagem.
R$ 135.000,00

.

-COMPRA - VENDE - ALUGA - PROJETOS ARQUITETÔNICOS - REGULARIZAÇÃO DE OBRA

�\
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Edifício O Espanha
• 02/03 dormitórios
• A partir BOm2/1 05m2
• Sacada com churrasqueira
• Totalmente acabados

Financiamento direto

• 02/03 dormitórios
• A partir BOm2/1 00m2
• Sacada com churrasqueira
• 03 apartamentos por andar
• Totalmente acabados

087· BARRA 00 RIO CERRO· cl área 442,OOm'
089· ILHA DA FIGUEIRA· cf área de aprox. 24.000m'. Frente pi R. José T. Ribeiro, em 52m
095A· NEREU RAMOS· Lo!. Zançuelini, área de 391 ,OOm'.
0958- NEREU RAMOS· Lot. Zanguelini, área de 321 ,00m'.
109- NEREU RAMOS· área de 11.470,OOm' (ótimo p! indústria)'
135- NEREU RAMOS· área de 8.820,OOm'
160· NEREU RAMOS· área de 337,50m'
165 - SCHROEDER· área de 15.160,OOm'
1 ao· SCHROEDER· área de 450.00m'
185 - VILA NOVA· área de 505,26m'

R$ 20.000,00
Vaiei! a combinar
R$ 16.000,00
R$ 15.000,00
1'1$ 85.000,00
R$ 70.000;00
R$ 10.000,00
R$ 40.000,00
R$ 15.000,00
RS CO,GOG,GC

casa com com

009 ·VILA LENZI· terreno cl 442m2 e construção 199,70m'.
019· TlFA MARTINS - casa alv. cl 63,00m' e terreno c/420,OOm2
022· VILA LENZI • casa alvenaria c! 160m' e terreno c/800m'.
027- ILHA DA FIGUEIRA - casa mista de 110,00m' e 2 terrenos, Cada um com 44t',00m'
(Aceita imovel em Guaramirim)
028 - NEREU RAMOS - cl 210m' e terreno cl 450m'. Aceito apto menor valor. R$ 95.000,00
032 - JGUA ESQUERDO - em alv. cl 202m' Terreno de 450m2 R$ 116.000,00
035- CENTRO - imóvel resid., el comercial. Sobrado cl 700m' e terreno e/570m' Valor a combinar
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
312 APTO RESIDENCIAL OU COMERCIAL - CENTRO - Com 200m', próximo ao

calçadão.
314· CASA DE ALVENARIA CENTRO C/ 05 qtos, boa localização, pode ser usada

p/ fins residenciais e comercias.

CHÁCARAS
LOTEAMENTO DE CHÁCARAS JACÚ.AÇU
Chácaras de 20 mil a 80 mil m2, escrituradas, com luz e água natural, ótima localização,
apenas 6 Km do centro. Entrada mais parcelamento próprio em até 60 meses fixo.

CHACARA "NASCENTE DAS ÁGUAS".
Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de exuberante

beleza junto a natureza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada facilitada e saldo em até

60 meses fixo.

I

MARAN�NI
E/zira Parisi -Maran90ni CRECISC35355

Im6vels

1 _ - _______ J L...-_R_Ua_R_e_iO_O_ld_o_Ra_u_,8_5_-_S_al_a_03_-_C_e_ht_ro_-_J_a_ra_gu_á_d_o_S_UI_/S_c_3_7_O_-_1_1_1_1_1_9.;...1_O_2_-_1_2_12_......

TERRENOS
* Condomínio Azaléia - cf 687m2
* Vila Nova - Josephina Marangoni - cf 433,50m2
* Vila Nova - 25 de Julho, cf 419,25m2
* Ilha da Figueira - próprio pf loteamento cf 21.000m2

,

* Guaramirim - próprio parà indústria cf 22.000m2
* Vieiras - próprio pf comercial, esquina cl trevo de Schroeder cf
659,03m2
* Vila Nova - cf 25.000,OOm2, pf casas alto padrão, pf loteamento

...

SALAS COMERCIAIS
* Ed. Market Place - venda
* Ed. Angelo Schiochet - venda
* Ed. Tulipa - cf 94,56m2 - venda

APARTAMENTOS
* Ed. Tulipa - vende-se, cf fino acabamento, semi-mobiliado cf
94,76m2

LOCAÇÃO
* Apartamento - R. Barão do Rio Branco, Ed. Silvano, cf 3 quartos,
cozinha, área de serviço,' R$ 450,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



VENDE-SE _ Na Walter se, cl 1000m'. Ribeirão

Marquadt cl 1.111 m'. Tr: Grande. Tr: 273-1860.

370-8097 cl Tina. Creci
9839.

350m'. R$ 6.000,00 +

financ. Tr: 275-0938.

VILA LALAU _ Vende-se, cl PiÇARRAS - Vende-se, 2:

150m', 4 qts. murada e
Tr: 375-0539.

terreno de 561 m'. Tr: 370-
TRÊS RIOS DO SUL _

0383.
Vende-se, cl 2.600m'. cl

VILA LENZI _ Vende-se, de escritura e casa de mad. Tr:

madeira, terreno cl 525 m'. 273-6230.

R$ 70.000,00. Tr: 371-
2357. creci 4936

VILA NOVA - Vende-se, c/2
qtos, 1 suíte. semí­
mobiliado. R$ 130.000,00.
Tr: 9969-4207. VENDE-SE - Na lateral cl

Walter Marquadt, 15x 26.
R$ 30.000,00. Tr: 370-
7124.

VILA NOVA - Vende-se, 2
qts, sl., COZo bwc. R$
26.000,00 + financ. Tr:
276-0592. VENDE-SE - CI 306 m'. R$

16.000,00. Tr: 9997 -2020:
VILA RAU - Vende-se, c/4
qts. 160 m' e terreno de VILA RAU - Vende-se,
425 m'. Tr: 371-2230. 2 . 3 6 O , 10m'. R $

55.000,00 .. Tr: 9152-
9117.

--
_

VENDE-SE - CI 681 m'.

próx. a Madri. área central.
ALUGA-SE - 'Quartos R$ 55.000;00. Tr: 9605-
mobiliados cl despesa 2252.
inclusa. Após Weg. Tr: 370-
3561.

CENTENÁRIO - Aluga-se,
kitinet mobiliados, incluso,
água, luz e gás. Tr: 370-
3561.

-
MASSARANDUBA - CI
chácara de 55.000,00 m',
casa' e galpão. R$
95.000,00. Tr: 371-2357.
creci4936

MINI-CHACÁRA - Vende-

RIO DA LUZ - Vende-se, cl
167.000.m'. R$
100.000,00. Tr: 370-8097
c/Tina. Creci 9839.

ROLAND IND. DE MAQ. E EQUIP. LTDA.

PRECISA-SE DE

REPRESENTANTES
COMERCIAIS

Com empresa registrada para atuar na

área de ferramentas, para diversas

regiões do Brasil.

Tratar: 370-6001

MOTOBOY - Precisa-se, cl AD M I N 1ST RA ç Ã O

RIO DA LUZ _ Vende-se, cl
moto própria. Tr: 371- Ofereço-me pi trabalhar, cl

25.000 m'. R$ 26,000. 00.
7949. formação. Tr: 9903-0096.

Tr: 370-8097. creci 9839.

AUXILíAR - Precisa-se, de

padeiro c/pratlca. Tr: 370-
4299.

PROCURA-SE - Moça pi
dividir aluguel. Tr: 9903-
0096.

CABELEIREIRA - Contrata,
se cl experiência. Tr: 376-

LOJA - Vende-se, Santo 2752.
Antônio. R$ 30.000,00.Tr:
276-1114.

.,..,_
-

EMPRESA - Vende-se,
prestadora de serviço cl
carteira de clientes ativos.
Tr: 370-6615. AÇOUGUEIRO - Precisa-

VILANOVA-Vende-se,c/2 se, e entregador cl

qts, suíte, semimobiliado. FLORICULTURA - Vende- experiência. Tr: 275-3114.

R$ 130.000,00. Tr: 9969- se; ponto comI. à 5 anos.

4207. Tr: 370-0412.

CIRURIÃO DENTISTA -

Procura-se, p trabalhar cl
LOJA - Vende-se ou troca- particular ou cl convênios.
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